
1 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № РД-05-72 
 

06 юни 2017 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на заседание, проведено на 06.06.2017 г., обсъди 

възможността за изменение на сроковете за провеждане на процедура за избор за генерален 

директор на Българската национална телевизия (БНТ) (процедурата), приети с Решение № РД-

05-66/ 31.05.2017 г. 

СЕМ взе предвид, че всеки кандидат в процедурата следва да представи концепция, 

съдържаща вижданията му за развитие на националния обществен доставчик на аудио-визуални 

медийни услуги, вкл. по отношение на организацията и управлението, редакционната структура, 

програмните намерения и приоритети, технологичното развитие, финансирането, формите и 

механизмите за контрол. 

В тази връзка Съветът намира за необходимо да изиска от БНТ отчет за последното 

шестмесечие, който да бъде разгледан на 03.07.2017 г. и да бъде публикуван на сайта на 

регулатора. 

С оглед горното и за да осигури равен достъп на всички заинтересовани лица до 

обективна и актуална информация за програмното, технологичното и финансовото състояние на 

обществената медия, СЕМ реши да удължи срока за подаване на документи. Това води до 

изменение на Решение № РД-05-66/31.05.2017 г. по отношение на сроковете за отделните етапи 

на Процедурата. 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 2 от Закона за радиото и телевизията 

във връзка с Решение № РД-05-159/ 18.10.2016 г., Съветът за електронни медии  

 

Р Е Ш И: 

 

ИЗМЕНЯ Решение № РД-05-66/31.05.2017 г., като определя следните срокове за 

провеждане на процедурата за избор на генерален директор на БНТ: 

 

1. Срок за подаване на документи 

Документи на кандидатите за участие в процедурата се приемат до 17 юли 2017 г., 

включително, от 09.00 ч. до 17.00 ч., в деловодството на Съвета за електронни медии – гр. 

София, бул. Шипченски проход № 69, ет. 5, ст. 505. 

  

2. Срок за обявяване на допуснати до участие в процедурата кандидати 

В срок до 08 август 2017 г. Съветът за електронни медии оповестява на интернет 

страницата си кандидатите, допуснати до участие в процедурата. 

 

3. Срок за обявяване на допуснати до изслушване кандидати 

В срок до 17 август 2017 г. Съветът за електронни медии оповестява на интернет 

страницата си кандидатите, допуснати до третия етап на процедурата. 

 



2 

 

4. Изслушване  

Съветът за електронни медии провежда изслушвания с допуснатите до третия етап 

кандидати на 21 и 22 август 2017 г. 

 

5. Избор на генерален директор 

На 23 август 2017 г. Съветът за електронни медии определя с решение кандидата, избран 

за генерален директор на БНТ.  

Ако никой от кандидатите не получи най-малко 3 (три) гласа, един час по-късно се 

насрочва второ заседание. В случай че и на него не бъде избран генерален директор, един час 

по-късно се насрочва ново заседание. 

Ако и на третото поредно заседание не бъде избран генерален директор на БНТ, 

процедурата се прекратява.  

 

Решението да бъде оповестено чрез БТА и на интернет страницата на СЕМ.  

 

 

 

 

СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


